Բայց առաջի այն կայ՝ ցուցանել, զի միջնորդ էր
 քահանայ, և առնոյր զժողովուրդսն ՚ի լանջսն, և
 բառնայր յուս : Արկին գործ է քահանայի . և՛ մա-
 տուցանել զժողովուրդն ւնյ, և՛ բառնալ զտկարու-
 թիւն ժողովրդեանն : Ար պատարագ մատուցանիցէ,
 ՚ի լանջս առեալ՝ մատուցանէ զպատարագն . քանզի
 այն առանձինն կերպարանք են ընծայաւորացն . և
 որ զտկարութիւն բառնայցէ, յուսոցն վերայ բառ-
 նայ . վասն այնորիկ դրոշմէ զանուանս ժողովրդեանն
 յուս քահանային, զի ուսուսցէ քահանային, թէ
 քեզ որ հզօրդ ես՝ պարտ է կրել զտկարութի տկա-

animis haesitantibus per gemmas inscriptas. Non potes, inquit, per te ingredi; ego te portabo per nomina scripta in gemmis. Intrans itaque sacerdos, sufferebat in se duodecim tribus, et offerebat omnes Deo. Hoc est enim sacerdotis officium, offerre populum Deo; quoniam mediator est inter Deum et homines: a Deo benedictiones recipit, et dat; a populo autem preces accipit, et offert Deo. *Dixit, ait, Dominus ad Moysem: descende, et pone testimonium populo. Vide, quomodo fit mediator a Deo ad homines, et oracula Dei narrat populo. Iterum dicit: Eduxit Moyses orationem populi ad Deum, et adduxit oracula Dei ad populum.* Propterea quum ordinem sacerdotii explicabat Malachias Propheta, dicit: *Labia sacerdotis enarrant scientiam, et legem quaerant ex ore ejus; quoniam Angelus Domini omnipotentis est.* Angelus dicitur, non quod Angelorum naturam habeat, sed angelum vocat Scriptura legatum edictorum. Et Angeli ipsi ideo vocantur Angeli, quia enarrant mundo placitum Dei. Angeli nomen non naturae est, sed ministerii est nomen. Quod autem commune sit nomen, (inde patet, quia) quando misit Saul ad prophetam (forte, populum), ait: *Misit angelos, ut referrent ei res regis.* Et alibi, quod *Misit David angelos ad Abigeam mulierem Nabal, ad referendum illi consilium David.*

Propositum tamen nobis illud erat, demonstrare, quod mediator erat sacerdos, et sumebat populum in pectus, portabatque in humeris. Duplex est officium sacerdotis, et offerre populum Deo, et supportare infirmitatem populi. Qui hostiam offert, in pectus accipiens offert hostiam; ea enim forma est propria eorum, qui munera offerunt. Qui vero infirmitatem tollit, super humeros suffert. Ideo insculpit nomina populi in humero sacerdotis, ut doceat sacerdotem, quod tu, qui fortis es, debes gerere imbecillitatem infirmorum. Quod et Paulus dixit: *Vos qui fortes e-*

րաց . զորս և սօղոս ասէ , դուք որ հզօրքդ էք՝ զտկարութի տկարացն բարձէք : Ալ էր քահանայն այն օրինակ քնի . նա առնոյր անուամբք զերկօտասան ազգսն իսրայէլի՝ զքնաւ իսկ ժողովուրդսն . և սա՛ առաւել կրէ՛ ՚ի մարմնի իւրում՝ զամենայն աշխարհ . բառնայ և ՚ի լանջս իւր . քանզի իւրովի հանգոյց զմարդկուին ՚ի վերայ լանջացն իւրոց : Ալ զի յուս ևս բառնայ զմարդկութի , լուր տէրունական իսկ առակին . Ո՞ է ՚ի ձէնջ ասէ , որոյ իցէ հարիւր ոչ խար , եթէ մնորիցի մի ՚ի նոցանէն , ոչ թողուցու զիննսուն և զինն ոչխարսն ՚ի լերինս , և երթայցէ ինդրիցէ զմոլորեալն . եթէ գտանիցէ , ամէն ասեմ՝ ձեզ , և ՚ի վերայ ուսոց իւրոց դնիցէ զնա : Ա՛ ասն այնորիկ և զխաչն բառնայ յուս կենարարն , զի՛ նովաւ եբարձ զամենայն տիեզերս : Ալ ել ասէ՛ յս , և ունէր զխաչն յուս : Ալ վասն էր յուս . զի մի եւսայի ստեսցէ , որ ասէր , թէ մանուկ ծնաւ մեզ , և որդի տուաւ , որոյ իշխանութի ՚ի վերայ ուսոց իւրոց : Բառնայ քահանայն ՚ի զիրկս , և յուս . քան զի զործ քահանայի մատուցանել զժողովուրդն է , և բառնալ զտկարութի ժողովրդեանն : Բայց որ ինչ առաջիս կայ՝ յայս եկեսցուք :

Օ այն յուշ արարաք ցուցանել , եթէ ընդէր ջուրն ընդ հոգւոյն լծիցի : Որպէս անդ պատմուճան տուաւ քահանային ՚ի պէսպէս ծաղկանց կազմեալ , և չէին ինչ պիտոյ նյ պէսպէս դոյնքն ծաղկանցն . զի զնոցա աչա՛ որ ընդ դաստիարակութեն էին՝ խտրտիցէ , և երևելի փառօք յաներևոյթսն յորդորեսցին : Այնպէս և նճն մեր խելամուտ էր , եթէ բնութի հոգւոյն անարար է , խառնեաց ընդ անարար բնութեն՝ զարարեալ բնութին . զի աչք տխմարացն՝ որ ընդ ջուրն նայիցին , իբրև ՚ի ջուր զարև տեսանիցեն՝ զհոգին սբ : Թէ չիցեն տեղեակ , որ ընդ արեգականն մերկ չկարիցեն հայել՝ նային ընդ ջուրն , և զամենայն իսկ զանիւն տեսանեն . չտեսեր քեզէն , տես դէթ ջրովդ . և անտի իսկ գտանես զառաքեալսն՝ ոչ ջրով մկրտեալ : Բայց մի ինչ վայրապար զբանս խճրճիցեն , այլ անսա՛ ՚ի գլուխ հանելոյ . զի առաքեալքն՝ քանզի կատարեալք էին , և

stis, infirmitatem infirmorum supportate. Erat autem Sacerdos ille exemplum Christi. Ille sumebat per nomina duodecim tribus Israel, sive universum populum. Is vero potius gerit in corpore suo universum mundum. Portat etiam in pectore, quoniam ultro fecit ut humanitas super pectore suo quiesceret. Quod autem in humeris quoque portat humanitatem, audi vel ipsam parabolam Dominicam: Quis sit ex vobis (homo), ait, qui habeat centum oves, et si errabit una ex illis, nonne relinquet nonaginta novem oves in montibus, et vadens quaeret errantem? Et cum invenerit eam, amen dico vobis, etiam in humeros suos imponet eam. Propterea etiam crucem in humerum portat Salvator, quia per eam portavit universum orbem. Et ascendit, inquit, Jesus, et habebat crucem in humero. Cur autem in humero? Ne nimirum Isaias mentiretur, qui dixerat: Puer natus est nobis, et filius datus est, cujus principatus super humeros suos. Portat itaque sacerdos (populum) in sinu et in humero, quoniam officium sacerdotis est offerre populum, et supportare imbecillitatem populi. Caeterum ad propositum veniamus.

Illud demonstrandum statuimus, quare aqua cum Spiritu jungatur. Quemadmodum ergo illic stola est data sacerdoti variis ex floribus parata, non utique ut Deus opus habuerit diversi coloris florum, sed ut illorum oculos qui sub educatione erant, oblectaret, ita ut per visibilem gloriam ad invisibilia allicerentur. Similiter et Deus noster quum optime noverat, quod natura Spiritus (Sancti) increata est, miscuit cum increata natura naturam creatam, ut pote oculi rudiorum in aquam aspicientes, tamquam in aqua solem cernerent Spiritum Sanctum. An nescis, quod qui solem nude nequeant intueri, inspiciunt in aquam, et totam profecto rotam ibidem vident? Non vidisti per te, vide saltem in aqua; atque inde invenies Apostolos non aqua baptizatos. Attamen ne frustra incicias eas de hoc dicto, sed expecta adimplementum. Quia nimirum Apostoli perfecti erant, et ante crucem Sal-